
 v т

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
и  М .  2 Щ  № Ш д - Ц

!Об утверждении результатов 1 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по искусству 
(МХК) в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по искусству (МХК) (рейтинг победителей и призеров).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 7,8 классов -  40 баллов;
для учащихся 9,10,11 классов -  50 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по искусству (МХК) участников, набравших необходимое 
количество баллов, установленных предметно-методической комиссией, а 
также победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования.

4. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном 
году по предмету и сводный список участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по предмету, 
включая победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на базе сайта

mailto:edu@cheladmin.ru


2

городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний 
«Олимпийский портал» (olymp74.ru).

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Исполняющий обязанности 
начальника Управления

Н.Г. Кутепова 
Е.Н .Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, М Б 0 У  Д П 0  УМ Ц, М Б 0 У  лицеи №  11 ,31 , М А У Д 0 Д  ДПШ , портал Управления, 
сайт городских предметны х олимпиад и интеллектуальных состязаний «О лимпийский портал»

Л.Ю.Манекина



3

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования

о т  2  2  . 1 0 ,  2 0 К  j s j o  Ь  - /У
Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 

искусству (МХК) (рейтинг победителей и призеров)

№ п/п ФИО ОУ Класс Баллы Статус
1. Аралина Ольга 

Евгеньевна МАОУ лицей №142 7 52 Победитель
2. Горбунов Андрей 

Михайлович
МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 52 Победитель

3. Покалюхина Дарья 
Александровна

МБОУ гимназия № 
48 8 52 Победитель

4. Абросимова Вера 
Ивановна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 50 Победитель

5. Григорьев Савелий 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 50 Победитель

6. Толкачева
Екатерина
Сергеевна МБОУ СОШ № 115 8 50 Победитель

7. Широкова Юлия 
Антоновна МАОУ лицей №142 8 50 Победитель

8. Белоус Анастасия 
Павловна МБОУ СОШ №121 8 48 Победитель

9. Боголюбский 
Вячеслав Андреевич

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 48 Победитель

10. Валеева Дарья 
Викторовна МБОУ гимназия № 1 7 48 Победитель

11. Г илязева Инга 
Маратовна

МБОУ гимназия № 
48 8 48 Победитель

12. Г орбачевских
Анастасия
Алексеевна МБОУ Лицей № 120 8 48 Победитель

13. Даренских Даниил 
Сергеевич МБОУ Лицей № 120 8 48 Победитель

14. Друзь Валерия 
Эдуардовна МАОУ СОШ №15 7 48 Победитель

15. Кирпенко Даниил 
Владимирович

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 48 Победитель

16. Котлованов Артем 
Владимирович

МБОУ гимназия № 
63 8 48 Победитель

17. Николаева Надежда 
Г енадьевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 8 48 Победитель

18. Самоенко
Владислава
Алексеевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 48 Победитель

19. Севостьянова
Татьяна МБОУ Лицей № 120 7 48 Победитель



4

Александровна
20.

Студеникина Анна 
Павловна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 7 48 Победитель

21. Ульянов Семен 
Александрович

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 48 Победитель

22. Харина Валерия 
Вячеславовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 48 Победитель

23. Шпаковский Денис 
Станиславович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 48 Победитель

24. Атрошенко 
Анастасия Олеговна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 8 46 Победитель

25. Бондарева Василина 
Васильевна

МБОУ гимназия № 
48 8 46 Победитель

26. Вишнякова
Анастасия
Сергеевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 46 Победитель

27. Головлев Максим 
Олегович

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 8 46 Победитель

28. Дружинина Валерия 
Владиславовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 46 Победитель

29. Ермакова Елена 
Сергеевна МАОУ лицей № 97 7 46 Победитель

30. Зангиров Владислав 
Янович МБОУ СОШ № 39 8 46 Победитель

31. Ищенко Денис 
Андреевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 46 Победитель

32. Караваева Наталия 
Константиновна

МБОУ гимназия № 
10 8 46 Победитель

33. Киреев Ярослав 
Валерьевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 46 Победитель

34. Колесникова Елена 
Евгеньевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 8 46 Победитель

35. Костромитина
Анастасия
Михайловна

МБОУ гимназия № 
63 8 46 Победитель

36. Красильников
Виталий
Анатольевич

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 8 46 Победитель

37. Менчинский 
Александр Игоревич

МБОУ гимназия № 
48 8 46 Победитель

38. Набиева Алиса 
Эриковна МБОУ СОШ № 18 8 46 Победитель

39. Падуков Анатолий 
Алексеевич МАОУ СОШ №15 7 46 Победитель

40. Путилова Мария 
Леонидовна МБОУ СОШ № 141 8 46 Победитель

41. Семыкина Татьяна 
Алексеевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 8 46 Победитель

42. Соболева Мария 
Сергеевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 8 46 Победитель



5

43. Соколова Анна 
Евгеньевна МАОУ СОШ №15 8 46 Победитель

44. Соловьёва
Елисавета Сергеевна МАОУ СОШ № 148 8 46 Победитель

45. Строева Анна 
Александровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 46 Победитель

46. Сумина Полина 
Витальевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 8 46 Победитель

47. Теплякова Анна 
Васильевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 46 Победитель

48. Шайхразиева Юлия 
Энгелевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 46 Победитель

49. Якимов Иван 
Дмитриевич

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 8 46 Победитель

50. Алексеенко Анна 
Анатольевна МБОУ гимназия № 1 7 44 Победитель

51. Богданова
Анастасия
Алексеевна МАОУ СОШ №15 7 44 Победитель

52. Валиков Александр 
Игоревич МАОУ СОШ №15 8 44 Победитель

53. Веретенникова 
Наталья Павловна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 8 44 Победитель

54. Ивченко Егор 
Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 44 Победитель

55. Ишмуратова Юлия 
Сергеевна МАОУ СОШ № 148 8 44 Победитель

56. Кагарманова Алена 
Рамилевна МАОУ СОШ №15 7 44 Победитель

57. Каримова Алина 
Радиковна МАОУ СОШ № 148 8 44 Победитель

58. Колесникова Анна 
Максимовна

МБОУ гимназия № 
63 8 44 Победитель

59. Котов Сергей 
Михайлович МАОУ СОШ №15 7 44 Победитель

60. Куджоян Марине 
Гришаевна

МАОУ СОШ № 56 
г. Челябинска 8 44 Победитель

61. Кузьмина Елизавета 
Евгеньевна МБОУ Лицей № 120 8 44 Победитель

62. Кузьмина Диана 
Александровна МБОУ СОШ № 3 8 44 Победитель

63. Мандебура
Анастасия
Алексеевна МАОУ СОШ №15 7 44 Победитель

64. Муртазина Диана 
Наильевна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 8 44 Победитель

65. Рзаева Карина 
Элдариевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 44 Победитель

66. Севостьянова
Екатерина
Дмитриевна МАОУ СОШ №15 7 44 Победитель



6

67. Сычева Анна 
Валентиновна МБОУ СОШ №144 8 44 Победитель

68. Тележный Данил 
Вадимович

МБОУ гимназия № 
63 7 44 Победитель

69. Тумашова Алиса 
Александровна МБОУ СОШ № 150 8 44 Победитель

70. Филатова Анастасия 
Петровна

МАОУ гимназия № 
96 8 44 Победитель

71.
Филонова Екатерина 
Андреевна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 8 44 Победитель

72. Шагибатова Елена 
Рамильевна МБОУ СОШ № 85 8 44 Победитель

73. Шметкова Анна 
Сергеевна

МБОУ гимназия № 
63 8 44 Победитель

74. Абрамова Кристина 
Дмитриевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 8 42 Победитель

75. Адамова Инна 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 71 7 42 Победитель

76. Багиров Илчин МБОУ СОШ № 39 8 42 Победитель
77. Балдин Игорь 

Евгеньевич МБОУ СОШ № 39 8 42 Победитель
78. Волков Алексей 

Романович
МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 42 Победитель

79. Гревцов Георгий 
Максимович

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 7 42 Победитель

80. Дейтина Александра 
Викторовна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 8 42 Победитель

81. Джунайдова
Парвина
Абдуалимовна МБОУ СОШ № 39 7 42 Победитель

82. Дубицкая Дарья 
Андреевна МАОУ СОШ №15 8 42 Победитель

83. Калугина
Александра
Андреевна МБОУ СОШ №121 8 42 Победитель

84. Ковтун Александра 
Даниловна МАОУ СОШ №15 8 42 Победитель

85. Мазурина Ксения 
Ростиславовна

МБОУ гимназия № 
63 8 42 Победитель

86. Маркина Елизавета 
Александровна МБОУ СОШ № 4 8 42 Победитель

87. Минина Дарья 
Алексеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 42 Победитель

88. Михайлова Майя 
Михайловна МБОУ гимназия № 1 7 42 Победитель

89. Пашенко Евгения 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 8 42 Победитель

90. Паширова
Екатерина
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 42 Победитель



7

91. Сираканян Алла 
Агароновна МАОУ СОШ №15 8 42 Победитель

92. Созыкина Екатерина 
Александровна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 8 42 Победитель

93. Суркова Елизавета 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 42 Победитель

94. Сырвачева Мария 
Викторовна

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 8 42 Победитель

95. Тесалова Елена 
Михайловна

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 8 42 Победитель

96. Тинякова Анастасия 
Алексеевна МБОУ Лицей № 120 8 42 Победитель

97. Ткаченко Ольга 
Николаева

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 8 42 Победитель

98. Удинцева Мария 
Евгеньевна МБОУ СОШ №45 8 42 Победитель

99. Флегонтов
Александр
Андреевич МАОУ СОШ №15 8 42 Победитель

100. Шведов Константин 
Игоревич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 42 Победитель

101. Шерстобитов 
Тимофей Сергеевич МАОУ СОШ №15 8 42 Победитель

102. Шлейкова Наталья 
Дмитриевна МАОУ лицей №142 7 42 Победитель

103. Шмидт Светлана 
Андреевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 42 Победитель

104. Яблонских
Владислав
Дмитриевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 42 Победитель

105. Яковлев Данила 
Андреевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 42 Победитель

106. Волкова Мария 
Алексеевна МАОУ СОШ № 138 8 40 Призер

107. Г аланова Анна 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 40 Призер

108. F афарова Алина 
Ринатовна МБОУ СОШ № 68 7 40 Призер

109. Драгунов Илья 
Дмитриевич МБОУ Лицей № 120 8 40 Призер

110. Дуранова Дарья 
Игоревна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 8 40 Призер

111. Ефимова Екатерина 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 8 40 Призер

112. Жабинский
Тимофей
Михайлович МАОУ СОШ № 138 8 40 Призер

113. Зайцев Денис 
Михайлович МБОУ СОШ № 137 7 40 Призер

114. Ишутинова Ная 
Михайловна МАОУ СОШ №15 8 40 Призер I



115. Камеристова
Ангелина
Владимировна МБОУ СОШ № 55 8 40 Призер

116. Малетин Алексей 
Игоревич МАОУ СОШ №15 8 40 Призер

117. Миннулина Наиля 
Миргаязовна МБОУ СОШ № 81 8 40 Призер

118. Мирошниченко 
Данил Данилович МАОУ лицей № 82 8 40 Призер

119. Мусина Оксана 
Владиславовна МБОУ СОШ № 39 8 40 Призер

120. Оцарева Анна 
Андреевна

МАОУ СОШ № 56 
г.Челябинска 8 40 Призер

121. Павлова Валерия 
Евгеньевна МАОУ СОШ №15 8 40 Призер

122. Пономарева Елена 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 40 Призер

123. Регушенко Илья 
Александрович МБОУ СОШ №45 8 40 Призер

124. Романова Екатерина 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 8 40 Призер

125. Сазонов Илья 
Г еоргиевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 40 Призер

126. Саплин Алексей 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 40 Призер

127. Солтыс Екатерина 
Михайловна МБОУ СОШ № 51 8 40 Призер

128. Стаханова Ксения 
Вячеславовна МАОУ СОШ № 147 8 40 Призер

129. Сыропятов Сергей 
Андреевич МАОУ СОШ №15 8 40 Призер

130. Терёшина Екатерина 
Олеговна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 40 Призер

131. Ткаченко Карина 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 56 
г.Челябинска 8 40 Призер

132. Тюстина Ксения 
Константиновна МАОУ СОШ №15 8 40 Призер

133. Фатеев Дмитрий 
Николаевич

МАОУ СОШ № 108 
г. Челябинска 8 40 Призер

134. Храмцова
Маргарита
Александровна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 8 40 Призер

135. Черезов Артем 
Евгеньевич МАОУ СОШ №15 7 40 Призер

136. Шеломенцева Елена 
Александровна МАОУ СОШ №15 8 40 Призер

137. Шкуднова
Анастасия
Александровна МБОУ Лицей № 120 8 40 Призер

138. Шульгин Валентин 
Владимирович

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 40 Призер



9

139. Юрченко Артем 
Сергеевич МБОУ СОШ №28 8 40 Призер

140. Арзамазова Ксения 
Антоновна МБОУ СОШ № 86 8 38 Призер

141. Баранова Марина 
Максимовна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 8 38 Призер

142. Бахарев Сергей 
Вадимович МАОУ СОШ №15 8 38 Призер

143. Вершинина Ирина 
Константиновна

МБОУ гимназия № 
63 8 38 Призер

144. Г аличина Анастасия 
Павловна

МАОУ гимназия № 
96 8 38 Призер

145. Г ридина Екатерина 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 
100 7 38 Призер

146. Ефремова Ольга 
Игоревна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 8 38 Призер

147. Захарова Вероника 
Олеговна МБОУ Лицей № 120 7 38 Призер

148. Зуева Екатерина 
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 8 38 Призер

149. Келлер Екатерина 
Андреевна МАОУ лицей № 97 8 38 Призер

150. Кинсфатер Ксения 
Олеговна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 8 38 Призер

151. Киселева
Александра
Игоревна МБОУ СОШ № 39 8 38 Призер

152. Ковалёва Елизавета 
Игоревна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 8 38 Призер

153. Кокарева Анна 
Владимировна МБОУ гимназия № 1 7 38 Призер

154. Колмакова Дарья 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 8 38 Призер

155. Корнева Анна 
Анатольевна

МБОУ гимназия № 
63 8 38 Призер

156. Лебедева Елизавета 
Андреевна МБОУ СОШ № 107 7 38 Призер

157. Левагина Екатерина 
Владимировна МАОУ лицей № 97 7 38 Призер

158. Никитина Алина 
Владимировна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 8 38 Призер

159. Олифер Наталья 
Егоровна МАОУ лицей №142 8 38 Призер

160. Рудакова Елизавета 
Алексеевна МАОУ СОШ №15 8 38 Призер

161. Рухлядева
Анастасия
Алексеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 38 Призер

162. Сабирова Мичгона 
Хариддиновна МАОУ СОШ №15 7 38 Призер

163. Сафронова Ульяна МБОУ гимназия № 1 7 38 Призер



10

Алексеевна
164. Симчич Анастасия 

Михайловна МАОУ лицей №35 8 38 Призер
165. Спириденко Андрей 

Г еоргиевич МАОУ СОШ №15 8 38 Призер
166. Старостина Анна 

Сергеевна МАОУ СОШ №15 8 38 Призер
167. Тертичная Кристина 

Алексеевна МАОУ СОШ №15 7 38 Призер
168. Тетенева Кристина 

Евгеньевна МАОУ лицей №35 8 38 Призер
169. Фадеева Алиса 

Андреевна МБОУ СОШ №45 8 38 Призер
170. Хитрикова Виктория 

Андреевна
МАОУ гимназия № 
100 8 38 Призер

171. Храмова Ксения 
Валерьевна МБОУ Лицей № 120 8 38 Призер

172. Черняев Егор 
Константинович МАОУ лицей №142 8 38 Призер

173. Шафикова Алина 
Маратовна МБОУ СОШ № 103 8 38 Призер

174. Шидловская 
Екатерина Павловна МБОУ СОШ № 99 8 38 Призер

175. Шилова Александра 
Алексеевна МАОУ СОШ №15 8 38 Призер

176.
Шулепов Никита 
Игоревич

Челябинская
православная
гимназия 8 38 Призер

177. Юносов Артём 
Ренатович МАОУ СОШ № 148 8 38 Призер

178. Юртаева Анастасия 
Дмитриевна МАОУ СОШ №15 8 38 Призер

179. Юсупова Наталья 
Андреевна МАОУ СОШ №15 7 38 Призер

180. Алиев Гасым 
Рагимоглы МБОУ СОШ № 39 8 36 Призер

181. Ахрарова Софья 
Николаевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 36 Призер

182. Барышников Семен 
Сергеевич МАОУ СОШ №15 7 36 Призер

183. Бережецкая
Анастасия
Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 8 36 Призер

184. Буйняков Даниил 
Евгеньевич МАОУ СОШ №15 8 36 Призер

185. Виноградова 
Марина Евгеньевна МБОУ СОШ № 39 8 36 Призер

186. Волков Вадим 
Сергеевич МБОУ СОШ № 39 8 36 Призер

187. Вольф Полина 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 8 36 Призер



188. Голиков Евгений 
Андреевич МБОУ СОШ № 39 8 36 Призер

189. Голубев Анатолий 
Александрович МАОУ СОШ №15 8 36 Призер

190. Дедюхина
Екатерина
Валерьевна МБОУ СОШ № ИЗ 8 36 Призер

191. Долгов Михаил 
Михайлович МБОУ ЦПМСС 8 36 Призер

192. Ерагер Галина 
Константиновна

МБОУ гимназия № 
10 8 36 Призер

193. Еремина Юлия 
Андреевна МАОУ СОШ №15 8 36 Призер

194. Ершова Мария 
Владиславовна МАОУ лицей №142 8 36 Призер

195. Жвалов Владислав 
Игоревич МАОУ СОШ №15 8 36 Призер

196. Журавлева Дарья 
Андреевна МАОУ СОШ №15 7 36 Призер

197. Зарчуков Макар 
Евгеньевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 36 Призер

198. Исакова Дарья 
Владиславовна

МАОУ СОШ № 43 
г. Челябинска 8 36 Призер

199. Исрафилова 
Виктория Регановна МБОУ СОШ № 39 8 36 Призер

200. Каминская Г алина 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 7 36 Призер

201. Клокова Екатерина 
Андреевна МАОУ СОШ №15 8 36 Призер

202.
Корнилова 
Ангелина Сергеевна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 8 36 Призер

203. Корюков Виктор 
Сергеевич МБОУ СОШ № 55 8 36 Призер

204. Кравцова Екатерина 
Юрьевна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 8 36 Призер

205. Кудряков Иван 
Витальевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 36 Призер

206. Логунков Евгений 
Алексеевич

МБОУ гимназия № 
63 8 36 Призер

207. Минчакова Полина 
Данисовна МАОУ СОШ №15 7 36 Призер

208. Нифонтов Ярослав 
Олегович МАОУ лицей №35 8 36 Призер

209. Общева Ксения 
Вадимовна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 8 36 Призер

210. Орлова Таисия 
Андреевна МБОУ гимназия № 1 8 36 Призер

211. Охотина Анастасия 
Дмитриевна МАОУ СОШ №15 8 36 Призер

212. Пикалова Дарья МАОУ СОШ №15 8 36 Призер 1



12

Владимировна
213. Полетаева

Анастасия
Евгеньевна МАОУ лицей №142 8 36 Призер

214. Пушкарева Елена 
Владимировна

МАОУ гимназия № 
76 7 36 Призер

215. Рассадин Марк 
Вячеславович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 36 Призер

216. Решетникова София 
Валерьевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 8 36 Призер

217. Роенко Виктория 
Сергеевна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 8 36 Призер

218. Рудаков Михаил 
Сергеевич МАОУ СОШ №15 7 36 Призер

219. Сазонова Анастасия 
Владиславовна

МБС(К)ОУ С(К)ОШ 
№ 127 8 36 Призер

220. Сизов Ярослав 
Владимирович МАОУ СОШ №15 8 36 Призер

221. Сипакова Дарья 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 7 36 Призер

222. Старченко
Анастасия
Алексеевна

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 8 36 Призер

223. Столяр Всеволод 
Олегович МБОУ гимназия № 1 7 36 Призер

224. Сытова Любовь 
Ивановна

МБС(К)ОУ С(К)ОШ 
№ 127 8 36 Призер

225. Сюськина Дарья 
Андреевна МАОУ СОШ №15 8 36 Призер

226. Тарасова Диана 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 113 8 36 Призер

227. Фаткулова Арина 
Равилевна

МАОУ СОШ № 108 
г. Челябинска 8 36 Призер

228. Фоломеев Николай 
Владимирович

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 7 36 Призер

229. Штарк Мария 
Павловна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 36 Призер

230. Шумакова Надежда 
Александровна

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 7 36 Призер

231. Яковлева Виктория 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 8 36 Призер

232. Абдрашитова Яна 
Дмитриевна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 8 34 Призер

233. Алентьев Александр 
Михайлович МАОУ СОШ №15 7 34 Призер

234. Армяншин Дамир 
Радикович МАОУ СОШ №15 7 34 Призер

235. Белов Василий 
Васильевич МБОУ СОШ № 39 8 34 Призер

236. Бетехтина
Анастасия Петровна МБОУ СОШ № 70 8 34 Призер



13

237. Бирюкова София 
Ивановна МАОУ СОШ №15 7 34 Призер

238. Волосникова Оксана 
Валерьевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 34 Призер

239. Г абсалямова Алина 
Ильшатовна МАОУ лицей №142 8 34 Призер

240. Дроздова Анастасия 
Михайловна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 34 Призер

241. Егоров Сергей 
Викторович МБОУ СОШ № 39 8 34 Призер

242. Закомалдина Анна 
Алексеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 34 Призер

243. Змиевская
Анастасия
Сергеевна МАОУ СОШ №15 8 34 Призер

244. Зубов Иван 
Алексеевич

МБОУ гимназия № 
63 8 34 Призер

245. Зыболова Полина 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 8 34 Призер

246. Карпова Евгения 
Андреевна МАОУ СОШ №15 8 34 Призер

247. Каяткина Дарья 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 107 8 34 Призер

248. Кендыш Илья 
Станиславович

МБОУ гимназия № 
63 7 34 Призер

249. Климова Ульяна 
Дмитриевна МАОУ лицей №142 8 34 Призер

250. Корнева Анастасия 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 34 Призер

251. Коробкина
Анастасия
Александровна

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 7 34 Призер

252. Лабенская Яна 
Амировна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 34 Призер

253. Лепухина Полина 
Максимовна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 34 Призер

254. Магадеева Ильяна 
Ильясовна МБОУ СОШ № 39 7 34 Призер

255. Матюхина Ева 
Александровна

МАОУ СОШ № 108 
г. Челябинска 8 34 Призер

256. Мустакимова 
Эльвина Ришатовна МБОУ СОШ № 39 8 34 Призер

257. Окишор Александр 
Александрович

МАОУ гимназия № 
96 8 34 Призер

258. Перминов Олег 
Сергеевич МБОУ СОШ № 39 8 34 Призер

259. Попов Вячеслав 
Александрович МАОУ СОШ №15 8 34 Призер

260. Прокунина Елена 
Александровна МАОУ лицей №142 8 34 Призер

261. Пухова Алена МАОУ лицей № 77 г. 7 34 Призер



14

Александровна Челябинска
262. Рошал Татьяна 

Александровна МАОУ СОШ № 148 8 34 Призер
263. Русалина Анастасия 

Валерьевна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 34 Призер

264. Самохин Дмитрий 
Владимирович МАОУ СОШ №15 8 34 Призер

265. Севастьянова Мария 
Ивановна

МБОУ гимназия № 
63 7 34 Призер

266. Сенина Екатерина 
Петровна

МАОУ гимназия № 
100 8 34 Призер

267. Силецкая Анастасия 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 70 8 34 Призер

268. Созыкина Кристина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 39 8 34 Призер

269. Соколова Диана 
Вячеславовна МАОУ лицей № 82 8 34 Призер

270. Солович Андрей 
Дмитриевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 34 Призер

271. Столбова Анна 
Олеговна МАОУ СОШ №15 7 34 Призер

272. Тимофеев Антон 
Дмитриевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 34 Призер

273. Филиппова
Владлена
Витальевна МБОУ СОШ №121 7 34 Призер

274. Фролов Дмитрий 
Николаевич

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 8 34 Призер

275.
Ху Чжонь Юнь

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 8 34 Призер

276. Хусанкова
Анастасия
Рамилевна

МАОУ гимназия № 
76 8 34 Призер

277. Шабалина Елена 
Павловна МБОУ СОШ № 107 7 34 Призер

278. Шатилова Полина 
Валерьевна МБОУ гимназия № 1 7 34 Призер

279. Шкробот Кристина 
Александровна МАОУ СОШ № 15 7 34 Призер

280. Шмонина Кристина 
Артемовна МАОУ СОШ №15 7 34 Призер

281. Шумигай Владимир 
Сергеевич

МБОУ гимназия № 
63 7 34 Призер

282. Шустикова
Екатерина
Александровна МАОУ СОШ № 73 8 34 Призер

283. Щедринская 
Анастасия Юрьевна МБОУ СОШ № 39 8 34 Призер

284. Щекина Анастасия 
Олеговна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 34 Призер

285. Ячменёва Дарья МАОУ гимназия № 7 34 Призер



15

Евгеньевна 96
286. Храмова Елизавета 

Юрьевна МАОУ лицей № 97 9 137 Победитель
287. Бояршинова Полина 

Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 9 126 Победитель
288. Ивина Ольга 

Игоревна
МБОУ гимназия № 
10 9 125 Победитель

289. Ермолаев Егор 
Олегович МБОУ Лицей № 120 9 116 Победитель

290. Г ололобова Анна 
Ильинична МАОУ СОШ № 148 9 111 Победитель

291. Маркина Ольга 
Алексеевна МБОУ гимназия № 1 9 104 Победитель

292. Власова Екатерина 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 9 103 Победитель

293. Захарченко
Александра
Олеговна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 100 Призер

294. Лебедь Валерия 
Владиславовна МБОУ Лицей № 120 9 100 Призер

295. Петрова Анастасия 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 9 96 Призер

296. Немкина Алена 
Олеговна МБОУ Лицей № 120 9 94 Призер

297. Фадеева Анастасия 
Александровна

МАОУ гимназия № 
96 9 93 Призер

298. Мирошниченко 
Богдана Евгеньевна

МБОУ гимназия № 
10 9 91 Призер

299. Жовнер Анастасия 
Ивановна

МАОУ гимназия № 
96 9 87 Призер

300. Мезенцева Алена 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 9 86 Призер

301. Леутина Мария 
Андреевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 9 84 Призер

302. Положенко Мария 
Андреевна

МБОУ гимназия № 
10 9 84 Призер

303. Хохлова Людмила 
Алексеевна МАОУ лицей № 97 9 83 Призер

304. Карабешкина
Александра
Дмитриевна

МБОУ гимназия № 
48 9 82 Призер

305. Маленьких Анна 
Александровна

МАОУ гимназия № 
100 9 82 Призер

306. Бобров Александр 
Андреевич МБОУ Лицей № 120 9 81 Призер

307. Гуль Илья 
Денисович

МБОУ гимназия № 
10 9 81 Призер

308. Юнусова Рената 
Тимуровна МБОУ Лицей № 120 9 79 Призер

309. Амельченко Ирина 
Максимовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 78 Призер 1



16

310. Кавунова
Александра
Сергеевна

МБОУ гимназия № 
48 9 78 Призер

311. Кондратенко 
Наталья Павловна МБОУ Лицей № 120 9 78 Призер

312. Майорова Анна 
Игоревна МБОУ Лицей № 120 9 78 Призер

313. Мельничук Анна 
Юрьевна

МБОУ гимназия № 
48 9 78 Призер

314. Миночкина 
Елизавета Сергеевна

МБОУ гимназия № 
10 9 77 Призер

315. Куликова Виктория 
Максимовна МБОУ СОШ № 151 9 76 Призер

316. Масленников Егор 
Владимирович

МБОУ гимназия № 
48 9 76 Призер

317. Санникова
Екатерина
Евгеньевна МБОУ СОШ № 151 9 76 Призер

318. Епанчинцева Юлия 
Васильева МБОУ Лицей № 120 9 75 Призер

319. Бондаренко Кирилл 
Николаевич

МБОУ гимназия № 
10 9 74 Призер

320. Дмитренко Елена 
Александровна

МБОУ гимназия № 
10 9 74 Призер

321. Правдина Евгения 
Ефимовна

МБОУ гимназия № 
48 9 74 Призер

322. Шлеймер Виктория 
Вячесавовна МБОУ СОШ № 107 9 74 Призер

323. Баландина Дарья 
Раушановна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 9 73 Призер

324. Симонова Ксения 
Андреевна

МБОУ гимназия № 
48 9 71 Призер

325. Кондрашова 
Екатерина Петровна МБОУ гимназия № 1 9 70 Призер

326. Сидорчук Ирина 
Вадимовна МБОУ Лицей № 120 10 119 Победитель

327. Знаева Мария 
Алексеевна

МБОУ гимназия № 
48 10 116 Победитель

328. Зинурова Юлия 
Рамилевна МБОУ Лицей № 120 10 115 Победитель

329. Петрова Анастасия 
Александровна МБОУ гимназия № 1 10 109 Победитель

330. Дубонос Анна 
Владимировна МБОУ Лицей № 120 10 104 Победитель

331. Арсеньева Диана 
Александровна МАОУ СОШ № 14 10 100 Победитель

332. Бовкун Татьяна 
Александровна

МБОУ гимназия № 
48 10 94 Победитель

333. Полещук Анна 
Максимовна МБОУ Лицей № 120 10 94 Победитель

334. Сильвестрова МБОУ гимназия № 10 94 Победитель



17

Полина Игоревна 48
335.

Ишметьева Варвара 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. 
П. 10 90 Победитель

336. Грязнова Екатерина 
Дмитриевна МБОУ Лицей № 120 10 87 Призер

337. Юнусова Алина 
Даниловна

МБОУ гимназия № 
48 10 86 Призер

338. Захарова Дарья 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 51 10 85 Призер

339. Хужаева Алина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 115 10 82 Призер

340. Анеликова Полина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 68 10 81 Призер

341. Короткова Ольга 
Викторовна МБОУ СОШ № 151 10 80 Призер

342. Симонов Макар 
Валерьевич МБОУ СОШ № 150 10 77 Призер

343. Сыромятникова 
Карина Игоревна МБОУ СОШ № 39 10 74 Призер

344. Шаманова Дарья 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 
100 10 72 Призер

345. Борисова Арина 
Александровна МАОУ СОШ №15 10 71 Призер

346. Огнева Мария 
Алексеевна

МАОУ гимназия № 
76 10 71 Призер

347. Абдуллина Регина 
Рафаиловна

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 10 70 Призер

348. Андреева Анастасия 
Антоновна

МБОУ гимназия № 
48 10 68 Призер

349. Мухачева Карина 
Игоревна МБОУ Лицей № 120 10 68 Призер

350. Плешакова Алиса 
Андреевна МАОУ СОШ №15 10 68 Призер

351. Еремина Елена 
Николаевна МБОУ СОШ № 68 10 67 Призер

352. Пузырёв Fеоргий 
Иванович

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 10 67 Призер

353. Казмирук Анаида 
Львовна МБОУ СОШ № 39 10 66 Призер

354. Сакова Анастасия 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 39 10 66 Призер

355. Клековкина
Виктория
Вадимовна МБОУ СОШ №89 10 63 Призер

356.
Кочнева Татьяна 
Фанисовна

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. 
П. 10 63 Призер

357. Бегма Марина 
Игоревна

МБОУ гимназия № 
10 10 62 Призер

358. Козловская Дарья МАОУ гимназия № 10 62 Призер



18

Валерьевна 76
359. Ленина Екатерина 

Константиновна
МБОУ гимназия № 
48 10 60 Призер

360. Серебряков Кирилл 
Дмитриевич МАОУ лицей №35 И 150 Победитель

361. Черенкова Анна 
Алексеевна МБОУ Лицей № 120 11 130 Победитель

362. Салгина Кристина 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 11 123 Победитель

363. Тахиров Михаил 
Олегович МБОУ Лицей № 120 11 123 Победитель

364. Бобков Егор 
Александрович

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 11 121 Победитель

365. Кириллова Юлия 
Валерьевна

МБОУ гимназия № 
10 11 119 Победитель

366. Ярцев Ростислав 
Игоревич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 110 Призер

367. Данилец Павел 
Евгеньевич

МБОУ гимназия № 
48 11 108 Призер

368. Алешкина Полина 
Валерьевна МБОУ гимназия № 1 11 105 Призер

369. Перевозников Илья 
Александрович

МБОУ гимназия № 
48 11 102 Призер

370. Юркина Валентина 
Игоревна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска И 99 Призер

371. Бровка Мария 
Викторовна

МАОУ СОШ № 78 г. 
Челябинск 11 98 Призер

372. Матвеева Маргарита 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 11 96 Призер

373. Ханина Екатерина 
Евгеньевна

МАОУ гимназия № 
100 И 95 Призер

374. Вознесенская 
Марина Алексеевна МАОУ СОШ № 148 11 92 Призер

375. Павлов Евгений 
Дмитриевич

МАОУ гимназия № 
100 11 91 Призер

376. Соколова Анастасия 
Евгеньевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 84 Призер

377. Гусева Полина 
Алексеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 80 Призер

378. Белынцева
Анастасия
Сергеевна МБОУ гимназия № 1 11 79 Призер

379. Колодкина Наталья 
Александровна

МБОУ гимназия № 
48 11 79 Призер

380. Малявкина Светлана 
Сергеевна

МБОУ гимназия № 
48 и 77 Призер

381. Моржова Екатерина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 21 г. 
Челябинска 11 76 Призер

382. Григорьева Васса 
Г еннадьевна МАОУ СОШ № 148 и 75 Призер

383. Лазарев Даниил МБОУ гимназия № 1 11 75 Призер



19

Андреевич


